
◆令和７年度「ヒナを拾わないで!! キャンペーン」について◆ 
 

本年度も引き続き、（公財）日本鳥類保護連盟および（公財）日本野鳥の会との共催により、 
｢ヒナを拾わないで!! キャンペーン｣を実施いたします。 
 令和７年度のキャンペーンに関して、当協会あてにご協賛いただきました団体（または企業）

は、それぞれ以下の通りとなっております。ポスターにも既にご芳名を掲載させていただきま

したが、今回も関係各位より多大なるご協力を賜わり、誠にありがとうございました。ここに

改めて御礼申し上げます。 
 
＜ヒナを拾わないでキャンペーン／協賛団体リスト＞（団体：五十音順） 
 
公益社団法人 愛知県獣医師会                 公益社団法人 秋田県獣医師会 
公益社団法人 石川県獣医師会         公益社団法人 茨城県獣医師会 
一般社団法人 岩手県獣医師会         公益社団法人 大阪市獣医師会 
公益社団法人 大阪府獣医師会         公益社団法人 岡山県獣医師会 
公益社団法人 川崎市獣医師会         公益社団法人 鹿児島県獣医師会 
公益社団法人 北九州市獣医師会        公益社団法人 岐阜県獣医師会 
公益社団法人 京都市獣医師会         公益社団法人 京都府獣医師会 
株式会社 共立商会              公益社団法人 神戸市獣医師会 
公益社団法人 滋賀県獣医師会         公益社団法人 静岡県獣医師会 
NPO 法人 自然環境アカデミー         全国愛鳥教育研究会 
高尾霊園犬猫墓地               公益社団法人 千葉県獣医師会 
東京環境工科専門学校                         公益社団法人 東京都獣医師会 
公益財団法人 動物臨床医学研究所              一般社団法人 長野県獣医師会 
公益社団法人 名古屋市獣医師会        公益社団法人 奈良県獣医師 
公益社団法人 新潟県獣医師会         公益社団法人 日本獣医師会 
一般社団法人 日本小動物獣医師会       公益社団法人 日本動物病院協会 
馬場動物病院                 一般社団法人 兵庫県獣医師会 
公益社団法人 広島県獣医師会         文永堂出版 株式会社 
公益社団法人 北海道獣医師会         武蔵村山ペットメモリアルパーク 
森久保ＣＡメディカル 株式会社                野生動物リハビリテーター協会 
公益社団法人 山口県獣医師会                  公益社団法人 横浜市獣医師会 
公益社団法人 和歌山県獣医師会 
 
 会員の皆様には、ニュースレターとともに本年度のポスターを同封させていただきましたが、

本キャンペーンの主旨をお汲み取りいただき、今後ともその普及のため、お力添えいただけれ

ば幸いに存じます。 
 また、今回のポスターの図柄の主役として、始めてヒヨドリが採用されました。よって、こ

れまでとはまた一味違った印象になったのではないかと感じている次第です。 
 なお、野生生物と私たち人との共生の実現、そして生物多様性と掛けがえのない生態系の保

全を実現していくために、ＷＲＶではこれからも活動を継続してまいる所存ですので、皆様の

より一層のご支援とご協力を、よろしくお願い申し上げます。 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

令和７年度ポスター・表面 

令和７年度ポスター・裏面 



 

 


